DE LAMPADIBVS ET
 alijs ignitis figuris.

ERgo aut est partes æquè diffusus in ipsas,
 Et lato arescens incendia suscipit orbe,
 Lampadis in faciem, quæ plurima nocte refulget
 Ante deos, aut in latus inclinante figura
 Contrahitur, magis hinc, inde altera prominet ala,
 Ut crassum aut credas lapidē, aut ignescere truncū,
 Ipse quidem dextra pellem trahis, illa trahentem
 Iam sequitur protenta manu, sed parte sinistra
 Subtrahitur, quòdque hanc accedit, demitur illac.
 Hinc titubant duplices sub uniuo pondere lances,
 Aut sparsim fusus, rapidòque abreptus ab igni
 Scintillantem animam uomere, atq; efflare uidetur,
 Ut quando in stipulis furtim uagus incidit ignis,

XIX.

C S HUG

Huc illuc dispersa uolant incendia, nec se
 Miscet flamma, salitq; leueis per feruida culmos.
 Sed neq; tam tenuis terrarum est halitus, ut non
 Et densas habeat fumoso in corpore parteis,
 Que sursum raptæ, totoque uolumine mistæ
 Densantur, leue in aerium se tollit acumen
 Consurgens, grauiora suo sese ordine ad imum
 Detrudunt, donec cunei sub imagine flammam
 Concipit, & rutilus micat inter sydera conus.
 Tunc aliquis limosa agitans ad flumina Nili
 Piscator, dum nocte oculos ad sydera tollit,
 Obstupuit, doluitq; simul super astra referri
 Pyramidas, ueterumq; rapi monumenta uirorum,
 Aegyptumq; suis superos spoliare trophæis.
 Interdum longam erectus consurgit in hastam
 Parte leuis, parte obducta caligine densus.
 Non tamen ut maiora trahat uestigia cauda.
 Hoc quondam telo Tityon per uiscera adacto
 Strauit humi stratumq; nouem per iugera uictor
 Extendit, thalamos ultus, tentatæque matris
 Fulcra, nec indignos statuens Mars ferre dolores.
 Laudârunt facinus superi, atq; hinc ipse superbus
 Spicula non ponit manibus, non deserit hastam.
 Aeris hæc partim, media regione feruntur
 Ipsa suis incensa opibus, dum uulnere crudo
 Certatim exercent uires, & prælia miscent.

Aesth.

Aestiferis partim in campis, regione suprema
 Qua caeli uertigo agitans rapit, unde coruscat
 Tractum flamma rubens, atq; ignea fulget imago.

DE COLORIBVS NUBIVM.

Nubibus est etiam color & suus. hoc age ut **o= XX:**
 mnem

Aëra percipias, ut uentos deniq; noscas.
 Alba parum densa est, raroq; immista uapore.
 Quam Sol irrumpit radijs, & ad intima tranat,
 Nigra grauem traxit densa caligine fumum,
 Non illam ut penetrent Nemeæi lumina Phœbi.
 Puniceam multus subit calor: occupat humor
 Cœruleam grauidamq; imbri, longeq; madentem.
 Has collidenteis sequitur fragor, & simul ingens
 Porta tonat caeli, rumpitq; ad tartara clamor.
 Equibus ut sese emisit uiolentior ignis,
 Fulgurat, & densas rutilus discriminat auras,
 Nonnunquam ut longum nubes diducat hiatum,
 Ac nigri pateant prorsus penetralia nimbi.
 Nonnunquam leuis ipse leuem sine uulnere nubem
 Euadit, tamen & splendet qua semita monstrat,
 Ac micat, ut celeri fallantur lumina sensu.
 Flamma rubescenti multum saturata colore
 Admonet admistas fluuiali è corpore uires,
 Humidaq; ingentem præbere alimenta uigorem,
 Quod